TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***

Số:  08  - CV/HĐTN
“V/v tiếp tục đăng tải ý tưởng lên Cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam"
	        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   Bù Đăng, ngày 13  tháng 3 năm 2020

Kính gửi: BCH các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện các chỉ tiêu trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2017-2022;
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020;

Căn cứ Công văn số 84-CV/TĐTN-BPT ngày 11/3/2019 của Tỉnh Đoàn Bình Phước về việc tiếp tục đăng tải ý tưởng lên Cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam.
Nhằm tạo kênh thông tin tiếp nhận, kết nối  hỗ trợ các ý tưởng sáng tạo, sáng kiến của thanh thiếu nhi; đồng thời tạo thước đo cụ thể trong đánh giá kết quả thực hiện chỉ tiêu " Đoàn viên, thanh niên đề xuất 5 triệu ý tưởng, sáng kiến", Ban Bí thư Trung ương Đoàn đã thiết lập và vận hành Cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam với tên miền www.ytuongsangtao.net và ứng dụng di động Sáng tạo trẻ trên iOS, Google Play.

Nhằm tiếp tục phát huy hiệu quả Cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam trong năm 2020, Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị BCH các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Tập trung chỉ đạo, đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới các đoàn viên, thanh thiếu nhi về Cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam.
 2. Tổ chức vận động, đôn đốc và hướng dẫn các cơ sở Đoàn, đoàn viên, thanh niên trong việc tiếp cận và đăng tải các ý tưởng, sáng kiến lên Cổng thông tin , đảm bảo theo chỉ tiêu phân bổ. ( Có chỉ tiêu và hướng dẫn gửi kèm)
Trên đây là công văn triển khai về việc tiếp tục đăng tải ý tưởng lên Cổng thông tin Ngân hàng ý tưởng sáng tạo Thanh niên Việt Nam. Ban thường vụ Huyện Đoàn đề nghị Ban chấp hành các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc tập trung chỉ đạo, tuyên truyền và triển khai hiệu quả các nội dung trên. Đây là một trong những nội dung rất quan trọng để đánh giá thi đua công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020 của các đơn vị.
Do đó, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:

           PHÓ BÍ THƯ

- Như Kính gửi;
- Lưu: Vp.

     (Đã ký)

   Điểu Khôn

	TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC

BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***

"
	        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   Bù Đăng, ngày 13  tháng 3 năm 2020

BẢNG CHỈ TIÊU PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG Ý TƯỞNG SÁNG TẠO
NĂM 2020
	Stt
	Đơn vị
	Số lượng ý tưởng phân bổ
	ghi chú

	1
	BCH Đoàn TT Đức Phong
	5

	2
	BCH Đoàn xã Đoàn Kết
	5

	3
	BCH Đoàn xã Phước Sơn
	5

	4
	BCH Đoàn xã Thống Nhất
	5

	5
	BCH Đoàn xã Đăng Hà
	5

	6
	BCH Đoàn xã Phú Sơn
	5

	7
	BCH Đoàn xã Thọ Sơn
	5

	8
	BCH Đoàn xã Đồng Nai
	5

	9
	BCH Đoàn xã Minh Hưng
	5

	10
	BCH Đoàn xã Bình Minh
	5

	11
	BCH Đoàn xã BomBo
	5

	12
	BCH Đoàn xã Đak Nhau
	5

	13
	BCH Đoàn xã Đường 10
	5

	14
	BCH Đoàn xã Đức Liễu
	5

	15
	BCH Đoàn xã Nghĩa Trung
	5

	16
	BCH Đoàn xã Nghĩa Bình
	5

	17
	Đoàn cơ sở quân sự
	5

	18
	CĐ Công an
	5

	19
	CĐ Nội Chính
	5

	20
	CĐ Mặt trận - Đoàn thể
	5

	21
	CĐ Ngân hàng - Kho bạc
	5

	22
	CĐ Vp.HĐND - UBND
	5

	23
	CĐ Văn phòng đất đai
	5

	24
	CĐ Bảo hiểm xã hội
	5

	25
	CĐ Tài chính - TK - NHCS
	5

	26
	CĐ Chi cục thuế
	5

	27
	CĐ Trung tâm y tế
	5

	28
	Đoàn trường THPT Bù Đăng
	42

	29
	Đoàn trường THPT Lê quý Đôn
	42

	30
	Đoàn trường THPT Thống Nhất
	42

	31
	Đoàn trường THCS-THPT Lương Thế Vinh
	42

	32
	Đoàn trường THCS-THPT Đăng Hà
	42

	33
	CĐ Đoàn trường PT.DTNT - THCS Điểu Ong

	34
	Đoàn cơ sở TT.GDNN
	5